Але це ж їхні рідні
давні мови: наприклад, старогрецька для греків.
А церковнослов’янська – це давньоболгарська,
вона для нас не рідна.

Позиція, заявлена митрополитом Онуфрієм,
входить у різке протиріччя з офіційними церков-
ними документами минулих літ.

Вчинення богослужіння українською мовою
було санкціоновано ще 6 червня (24 травня
за ст. cт.) 1921 року Синодом православних єпис-
копів України. Синод тоді визначив, що там, де
цього бажають дві третини парафіян, богослужін-
ня може відбуватися українською мовою. Це рі-
шення в тому ж році було схвалено Московським
Патріархом Тихоном, який визнав, що воно по-
вністю відповідає «духу Православної Церкви».